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Wszyscy oferenci

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Gminy Mniszkow”.

Zgodnie z ust. 1 i ust. 2 art. 38 ustawy — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113,
poz.759 z pdzn. zm), Gmina Mniszkéw przekazuje tres¢ zapytan dot. przedmiotowego
postepowania wraz z wyjasnieniami — cz¢$¢ I, w nastepujacym zakresie:

Pytanie 1:
Wnosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ bedg mialy zastosowanie

Ogdlne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dotagczone do oferty przetargowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcemu sg znane jakichkolwiek informacje o szkodach
(stratach materialnych) lub o zagrozeniu powstania takich szkdd, z tytutu ktérych mogg zostaé *
zgtoszone roszczenia do Zamawiajacego lub do jego ubezpieczyciela w przysztosci. Pytanie nie
dotyczy szkodowosci podanej w SIWZ.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie posiada informacji o mozliwych szkodach i roszczeniach, ktére mogg byc¢ zgtoszone.

Whnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesigcach Zamawiajgcy otrzymat zalecenia,
wytyczne lub inne o podobnym charakterze zwigzane z ryzykiem pozaru lub wybuchu, od zaktadu
ubezpieczen, Panstwowej Strazy Pozarnej, rzeczoznawcy/biegtego/eksperta w dziedzinie pozarnictwa
lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnetrznego lub wewnetrznego audytora. Jesli tak,
udostepnienie wtasciwego dokumentu przez przestanie do potencjalnych wykonawcéw lub
zamieszczenie na stronie internetowej zamawiajgcego, wraz z informacjg, ktére z- nich zostaty
zrealizowane i kiedy, ktére obecnie sg realizowane i kiedy zostang zakofriczone, oraz czy s3 takie,
ktérych Zamawiajgcy nie bedzie wdrazat i z jakiego powodu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w w/w okresie nie otrzymat zalecen, wytycznych itp. od instytucji, o ktérych mowa w
pytaniu.

Pytanie 4: ,

Wnosimy o udzielenie informacji, czy wsréd mienia majacego podlegaé ubezpieczeniu znajdujg sie
pozycje obecnie nie ubezpieczane. Jesli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartosci szkdd (strat
materialnych) w tym mieniu w ostatnich 36 miesigcach.

Odpowiedz:

Wykazane pozycje byly ubezpieczane w poprzednim przetargu.

Pytanie 5:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy podstawowe elementy SIWZ s3g takie, jakie w umowie
(umowach) obowiazujacej w ostatnich 36 miesigcach. Podanie do wiadomosci ewentualnych rdznic.
Za podstawowe elementy uwaza sie:



- zakres ubezpieczenia, w tym klauzule obligatoryjne i fakultatywne,

- przedmioty ubezpieczenia, bez uwzgledniania takich, ktérych warto$¢ jednostkowa wedtug SIWZ nie
przekracza 1.000.000,00 PLN,

- faczna suma ubezpieczenia mienia, z tolerancjg do 10%,

- wysokos¢ i rodzaj franszyz redukcyjnych.

- miejsca ubezpieczenia, bez uwzgledniania takich, w ktérych suma ubezpieczenia wedtug SIWZ nie
przekracza 1.000.000,00 PLN.

Odpowied?:

Wszelkie podstawowe elementy sg takie jak w poprzedniej umowie oprécz klauzul, ktére ulegly
zmianie pod wzgledem liczby i tresci.

Pytanie 6:
Wnosimy o udzielenie informacji, ktére z klauzul fakultatywnych wystepuja w obecnej umowie

ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Na dzien dzisiejszy wachlarz a takze tresci klauzul sg nieporéwnywalne do aktualnie trwajacej
umowy.

Pytanie 7:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy wsréd zgtoszonych do ubezpieczenia budynkéw i budowli
znajdujg sie obiekty, ktérych elementy wykonane sg z tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych
oraz obiekty tymczasowe. Jesli tak, wnosimy o podanie do wiadomosci adresu lokalizacji, z jakich
materialéw zostaty wykonane i jakie jest ich przeznaczenie, oraz jakiego rodzaju, wartosci i czy
stanowi przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu SIWZ mienie znajduje sie wewnatrz takich obiektéw,
a takze wartosci jednostkowe tych obiektéw.

Odpowied?:

Wsrdd zgtoszonych do ubezpieczenia budynkach i budowlach nie znajdujg sie budynki zbudowane z
tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych oraz obiekty tymczasowe.

Pytanie 8:
Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane sg uzytkowane i utrzymywane zgodnie z
przepisami ustawy - Prawo budowlane.

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 9:
Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i zwigzane z nimi instalacje (np.:
elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urzadzenia techniczne
poddawane s3 okresowym przeglagdom stanu technicznego i czynnosciom konserwacyjnym zgodnie z
zasadami okreslonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz wedtug wskazan producenta?
Odpowied?:

Tak

Pytanie 10:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane s wyposazone w instalacje elektryczne i
odgromowe dostosowane do poziomu wystepujgcego zagrozenia i czy sg regularnie badane zgodnie z
obowigzujacymi przepisami, a protokoty sg w posiadaniu zamawiajgcego

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z przepisami.

Pytanie 11

Wnosimy o udzielenie informacji, czy protokoty lub inne wiaéciwie dokumenty sporzadzone na
podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporzadzenia)
zawierajg adnotacje o stanach nieprawidtowych. Jesli tak, udzielenie informacji o dacie i tresci wpisu,



jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjeto dziatania w celu doprowadzenia obiektu do stanu
prawidtowego.

Odpowiedz:

Brak jest informacji o stanach nieprawidtowych.

Pytanie 12:

Whnosimy o udzielenie informacji, czy stosuje sie procedury na prace niebezpieczne pod wzgledem
pozarowym (cigcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku koniecznoéci
prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Czy prace te podlegajg wtasciwej
kontroli przez zamawiajgcego lub innego podmiotu dziatajgcego na zlecenie zamawiajgcego.
Odpowiedz:

Nie stosuje sig procedur na prace niebezpieczne pod wzgledem pozarowym, gdyz gmina nie prowadzi
tego typu prac. Prace remontowo-budowlane zlecane s innym podmiotom.

Pytanie 13:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy s3 w posiadaniu Zamawiajgcego uzyskane pozwolenia na
uzytkowanie obiektéw wydane przez wifasciwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do
aktualnego przeznaczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie 14:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu majg podlega¢ budynki nieuzytkowane,
pustostany. Jesli tak, podanie do wiadomosci adresu lokalizacji, sumy ubezpieczenia budynku,
stosowanych zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych, jakiego rodzaju mienie
znajduje sie wewnatrz budynku i czy ma stanowi¢ przedmiot ubezpieczenia (tez sumy ubezpieczenia
tego mienia), od kiedy (rok, miesigc) budynki nie sg uzytkowane, sposobu i czestotliwosci
sprawdzania przez Zamawiajgcego nienaruszalnosci budynku i posesji przez osoby nieuprawnione,
jaki jest stan techniczny, a takze wskazanie powodu nie uzytkowania i zamierzen Zamawiajgcego w
odniesieniu do tego budynku.

Jezeli Zamawiajgcy posiada  budynki  nieuzytkowane, pustostany i zglasza je do
ubezpieczenia, wnosimy o potwierdzenie, ze spetnione s3 nastepujgce warunki:

- maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odiaczone od zrédet zasilania,

- teren lokalizacji jest ogrodzony, dozorowany, o$wietlony w porze nocnej,

- gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajduja sie w wyznaczonym miejscu , s sprawne technicznie i
gotowe do uzycia,

- Z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunieta woda, inne ciecze
oraz para,

- stopien zuzycia technicznego budynku mniejszy niz 70%, bez nieprawidtowoéci w konstrukcji dachu i
przekryciu dachowym, oraz w instalacji elektrycznej i gazowe;.

- budynek nie jest przeznaczony do rozbiérki.

W przypadku odmowy potwierdzenia, podanie do wiadomosci informacji o stanie fa ktycznym, z
jednoczesnym ograniczeniem odpowiedzialnosci ubezpieczyciela za szkody do: pozaru,
bezposredniego uderzenia pioruna, wybuchu i upadku statku powietrznego.

Odpowiedi:

Wszystkie budynki i budowle zgtoszone do ubezpieczenia sg uzytkowane i nie ma pustostanéw.

Pytanie 15:
Wnosimy o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu maja podlega¢ budynki o funkcji magazynowej,
ktérych:

- wysokos¢ catkowita (od poziomu do terenu do najwyzszego punktu dachu) przekracza 7 metrow,
lub

- w konstrukcji $cian zewnetrznych lub dachéw wystepuje styropian lub pianka poliuretanowa (np.



panele/ptyty warstwowe z takim wypetnieniem/rdzeniem).

Jesli tak, udzielenie blizszych informacji, w tym w szczegdlnosci: adres lokalizacji, suma ubezpieczenia
budynku i mienia w nim, jakiego rodzaju mienie znajduje sie wewnatrz budynku, uzytkownikiem
budynku jest zamawiajgcy czy innym podmiot oraz kto jest odpowiedzialny za prawidiowe
utrzymanie stanu technicznego i wykonywane przegladéw technicznych z wdrazaniem w zycie
whnioskéw pokontrolnych, stosowane zabezpieczenia przeciwpozarowe.

Odpowied?:

Ubezpieczeniu nie podlegajg budynki magazynowe, o ktérych mowa w pytaniu.

Pytanie 16:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwajg na terenie zgtoszonych do
ubezpieczenia lokalizacji jakie$ inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest
wytgczony z uzytkowania, czy jest tam prowadzona dziatalnosé. Czy prace te wymagajg pozwolenia
na budowe, czy naruszajg konstrukcje nosng obiektu lub konstrukcje dachu.

Odpowiedz:

W chwili obecnej nie realizuje sie zadnych inwestycji, remontow, budéw, modernizacji na terenach
zgtoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie 17:

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgtaszanych do ubezpieczenia
lokalizacjach wystapity szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia sie wéd gruntowych,
oraz czy wystepuje zagrozenie powodziowe/podtopieniami. Jesli tak prosimy o podanie informacji w
ktérym roku nastagpita powddz, adresu lokalizacji, jakie mienie zostato dotknigte szkodg i w jakiej
wysokosci, oraz jakie podjeto dziatania prewencyjne majace zapobiec takim szkodom w przysztosci.
Odpowiedz:

W ostatnich 20 latach nie wystapity szkody powodziowe oraz podtopienia a zgtoszone mienie nie
wystepuje na terenach zagrozonych tymi ryzykami.

Pytanie 18:

Czy wystapily sytuacje zagrozenia powstaniem szkody powodziowej, bez jej fizycznego wystapienia.
Jedli tak, udzielenie informacji o wysokosci poniesionych kosztéw, przede wszystkim na
zabezpieczenie mienia przed zalaniem wodami powodziowymi.

Odpowied?:

Nie wystapity sytuacje zagrozenia narazone powstaniem szkdéd powodziowych.

Pytanie 19:

Prosimy o informacje o szkodach za lata 2010 2011

Odpowied?:

Zamawiajacy na dzien dzisiejszy nie jest w stanie podac informacji na temat szkéd w tych latach.

Pytanie 20:

Klauzula miejsc ubezpieczenia — wnosimy o dopisanie, ze zabezpieczenia w nowej lokalizacji powinny
spetnia¢ obowiazujace przepisy prawa i nie by¢ gorsze niz w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi.
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21:

Klauzula warunkdw i taryf - wnosimy o dopisanie, ze klauzula nie ma zastosowania do art. 816KC,
ryzyk nie objetych zamdwieniem oraz odnowienia limitow odpowiedzialnosci (z zastrzezeniem
postanowien klauzuli fakultatywnej automatycznego wyréwnania sumy ubezpieczenia)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 22:



Klauzula usuniecia pozostatosci po szkodzie — wnosimy o dopisanie, ze dotyczy szkody, za ktdrg
Ubezpieczyciel przyjat odpowiedzialno$é na mocy postanowien umowy ubezpieczenia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 23:

Wnosimy o potwierdzenie, ze koszty zabezpieczenia sprzetu przed szkodg, akcji ratowniczej
pokrywane sg w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotknietego szkoda.

Odpowied?:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 24:

Wnosimy o informacje czy limity podane w klauzulach / zakresie ubezpieczenia sg wspolne czy
odrebne dla wskazanych w nich ryzyk, czy s3 wspdlne dla wszystkich jednostek objetych
zamodwieniem i czy odnosza sie do rocznego okresu ub. jezeli nie podano oraz potwierdzenie, ze w
przypadku wystawienia dla kazdej jednostki polisy — ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - limity
okreslone w SIWZ s3 wspolne dla wszystkich jednostek Zamawiajgcego

Odpowied?:

Limity podane w klauzulach sg wspélne dla wskazanych w nich ryzyk, wspolne dla jednostek i
odnosza sie do okresdw rocznych.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, ze mienie wytgczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny lub
przeznaczonych do likwidacji/rozbidrki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia oraz ze w ramach
ochrony nie zostaty zgtoszone pustostany.

Odpowied?:

W ramach ochrony nie zostaty zgtoszone pustostany i nie ma mienia w ztym stanie technicznym.

Pytanie 26:

Whnosimy o wytgczenie ochrony za szkody w danych znajdujgcych sie w pamieci ulotnej jednostki
centralnej sprzetu elektronicznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 27:

Wnosimy o informacje o aktualnych zabezpieczeniach p.przepieciowych sprzetu elektronicznego.
Odpowiedz:

Aktualne zabezpieczenia to upsy i listwy przeciwprzepieciowe.

Pytanie 28:

Whnosimy o informacje czy sprzet elektroniczny wyposazony jest w licencjonowane i aktualizowane
oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedz:

Sprzet elektroniczny jest wyposazony w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie
antywirusowe.

Pytanie 29:

Wnosimy o potwierdzenie, ze sprzet jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcja
producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 30:

Wnosimy o informacje nt. czestotliwosci archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie

elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia
Odpowied?:

Archiwizajca danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej wykonywana jest codziennie i

przechowywana jest w sejfie ogniotrwatym.
Pytanie 31:

Czy Zamawiajacy akceptuje mozliwosé wiaczenia klauzuli IT, zwiekszonych kosztéw dziatalnosci,

nosnikéw obrazu w urzadzeniach fotokopiujgcych poza OWU wykonawcy:

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez
ktdre rozumie sie fizyczne szkody w mieniu objetym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkode rzeczowq nie uwaZa sie fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia
danych lub oprogramowania, a w szczegolnosci jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wytqczone sq:

1 szkody w danych i oprogramowaniu powstate wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w
szczegolnosci wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie
lub zmiany ich pierwotnej formy, a takze powstafe w ich nastepstwie szkody zwigzane z utrata
zysku oraz wszelkie straty wynikajqce z przerwy lub zaktdceri w dziatalnosci,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu bedqce nastepstwem ograniczenia zakresu
funkcjonalnosci, uzytkowania lub dostepnosci do nich, a takze powstate w ich nastepstwie szkody
zwigzane z utratq zysku oraz wszelkie straty wynikajgce z przerwy lub zaktécen w dziatalnosci,
Jednakie — mimo wprowadzenia powyzszych wytqczert z ochrony ubezpieczeniowej oraz z
zastrzeZzeniem warunkow, zakresu, postanowien i wytqczen zapisanych w umowie ubezpieczenia -
szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu sq objete ochrong.

Odpowied?:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 32:
Prosimy o potwierdzenie, iz brak szkdd oznacza:

- brak jakichkolwiek roszczen zgtoszonych do Ubezpieczonego,

- brak jakichkolwiek okolicznosci, o ktérych Ubezpieczony wie lub przy dotozeniu nalezytej
starannosci powinien widzieé, z tytutu ktérych mogg zosta¢ zgtoszone roszczenia w
przysztosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 33:

Zwracamy sie z prosba o zmiane zapisu w klauzuli nr 2 - Klauzula odstapienia od prawa do regresu w
punkcie 1. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJACE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYINIE

WtACZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

Klauzula odstgpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka sie prawa do regresu w
stosunku do 0s6b, za ktére Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialnos¢ za szkody
wyrzqdzone przez te osoby. Zrzeczenie sie prawa do regresu hie ma zastosowania, gdy osoby
te wyrzqdzity szkode umysinie. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjgtkiem obowigzkowego

ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdow mechanicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.



Pytanie 34:
Zwracamy sie z prosba o zmiang zapisu w klauzuli nr 24 - Klauzula niezawiadomienia w terminie o

szkodzie w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJACE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE
OBLIGATORYJNIE WEACZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie — zapisane w Ogdlnych Warunkach
Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie,
majg zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemoZliwito
Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialnosci lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3
Kodeksu Cywilnego nie majq zastosowania. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjgtkiem
ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdéw mechanicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 35:
Zwracamy sie z prosba o zmiane zapisu w klauzuli nr 41 - Klauzula likwidacji drobnych szkéd w

punkcie |. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJACE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE
dotyczgcego punktu 2 w brzmieniu:

W odniesieniu do szkéd z AUTO CASCO rozliczenie kosztow naprawy nastepowac bedzie
bezgotdwkowo pomiedzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w ktérym naprawiany byt pojazd.
Podstawe rozliczenia stanowic¢ bedq faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy
pojazdéw odbywac¢ bedq sie w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczajgcego.
Ubezpieczyciel zobowiqzuje sie akceptowac przy wypfacie odszkodowania stawki
roboczogodzin i ceny czesci zamiennych obowiqzujgce w warsztatach wskazanych przez
Ubezpieczajgcego.

na zapis:

W odniesieniu do szkéd z AUTO CASCO rozliczenie kosztéow naprawy nastepowac bedzie
bezgotédwkowo pomiedzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w ktérym naprawiany byt pojazd.
Podstawe rozliczenia stanowi¢ bedq faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy
pojazdow odbywad bedq sie w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczajgcego.
Ubezpieczyciel zobowiqzuje sie akceptowac przy wyptacie odszkodowania stawki
roboczogodzino (o ile nie przekracza maksymalnej stawki za roboczogodzine, ktora nie
moze przekroczy¢ Ssredniej stawki za 1 roboczogodzine ustalonej przez firme
ubezpieczeniowg na podstawie stawek stosowanych przez warsztaty naprawcze z
wojewoddztwa, na terenie ktérego przeprowadzona byta naprawa pojazdu) i ceny czesci
zamiennych obowiqzujqgce w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczajgcego

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 36:
Zwracamy sie z prosba o zmiane zapisu w klauzuli nr 46 - Klauzula zgtaszania szkéd w punkcie I.
KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJACE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE na zapis:

zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastgpic niezwtocznie, nie pdzniej jednak niz
w cigqgu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomosci. Dotyczy wszystkich
ryzyk z wyjgtkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdow mechanicznych.

Odpowied?:




Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 37:

Zwracamy sie z prosha o zmiane zapisu w Czesci |l Zamowienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE
pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradziezy pojazdéw Auto Casco AC/KR
na zapis:

- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji, pozaru, wybuchu, pioruna,
upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi,
lawiny, osuwania sie i zapadania ziemi, oraz nagte dziatanie innych sit przyrody z
wytqczeniem szkod polegajgce na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego
pracy lub préoby uruchomienia silnika w warunkach stwarzajqcych takie zagrozenie
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 38:

Zwracamy sie z prosba o zmiane zapisu w Czesci Il Zamdwienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYINE
pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradziezy pojazdéw Auto Casco AC/KR
na zapis:

- spowodowane przez zatadowany i przewozony fadunek lub bagaz z wytgczeniem szkod
powstafych wskutek niewfasciwego zafadowania i przewozenia tadunku, bagazu,
Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 39;
Prosimy o udostgpnienie Dodatkéw nr 1i 2 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedz:

Dodatki nr 1inr 2 SIWZ pozostaja w formacie PDF .

Pytanie40:

Whnosimy o udzielenie informacji, czy wystepuja budynki lub budowle o stopniu zuzycia technicznego
przekraczajgcym 50%. Jesli tak, udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia
takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zuzycie i co wptywa na tak znaczne zuzycie, oraz czy w okresie
najblizszych 12 miesiecy nastapi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

Odpowiedz?:

Nie wystepuja takie budynki.

Pytanie 41:

Prosimy o informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdujg sie na terenach
zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie tych lokalizacji

Odpowiedz:
Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdujg sie na terenach zalewowych.

Pytanie 42:
Prosimy o informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdujg sie na terenach
osuwiskowych

Odpowiedz:
Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdujg sie na terenach osuwiskowych.

Pytanie 43:



Prosimy o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje sie wysypisko $mieci,
sortownia odpaddw, jesli tak, czy jest ono uzytkowane

Odpowied?:
Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie ma wysypiska $mieci. Zamawiajgcy nie jest

wtascicielem ani nie zarzadza wysypiskiem.

Pytanie 44:
Prosimy o informacje ile jest tgcznie pracownikow ( dot. OC)

Odpowied?:
tacznie we wszystkich jednostkach jest 143 pracownikdw.

Pytanie 45:
Prosimy o informacje ile jest jednostek OSP

Odpowiedz:
Jest 11 jednostek OSP.

Pytanie 46:
Prosimy o informacje, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystgpita
powddz, jesli tak, prosimy o ich wymienienie

Odpowied?:
Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystgpita powddz.

Pytanie 47:
Prosimy o informacje, czy ktéry$ z budynkéw wykonany jest z ptyt warstwowych z wypetnieniem
poliuretanowym

Odpowied?:
Zaden z budynkéw nie jest wykonany z ptyt warstwowych z wypetnieniem poliuretanowym.

Pytanie 48:
Prosimy o informacje czy szkodowos¢ podana w zatgczniku nr 5 dot. ostatnich 3 lat i wszystkich
ubezpieczen ?

Odpowiedz:
Szkodowos¢ podana w zatgczniku nr 5 dot. ostatnich 3 lat i wszystkich ubezpieczen.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ za mienie pracownicze i uczniowskie nie
obejmuje wartosci pienieznych i dokumentow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;



W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajgcych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przeglagdom wynikajgcym z przepiséw prawa, co potwierdzone
jest kazdorazowo pisemnym protokotami

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkdéw niespetniajgcych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia s
zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowied?:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 53:

Czy do ubezpieczenia zostato zgtoszone:
I. mienie wytgczone z eksploatacji,
Il. pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wytgczenia z eksploatacji
Niezaleznie od powyzszego prosimy o wyfgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie
jest to mozliwe to prosze o zmiane zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. Czy sg dozorowane 24 h/ dobe,
jesli tak czy przez firme ochroniarska, wtasna ochrong, inne?

1. - czy zostaty wytaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad,

itd.
2. - czy wewnatrz budynkow znajduja sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.

Odpowiedz:
Do ubezpieczenie nie zostaty zgtoszone pustostany i mienie wytgczone z eksploatacji.

Pytanie 54:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:
[. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
Il. budynki przeznaczone do rozbidrki
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W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie
jest to mozliwe to prosze o zmiane zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedz:
Do ubezpieczenie nie zostaty zgtoszone budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym i
budynki przeznaczone do rozbidrki.

Pytanie 55:

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w
okresie ostatnich 20 lat wystgpita powddz lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi
twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na temat wysokosci
poniesionych strat,

Odpowiedz:

W miejscach zgtoszonych do ubezpieczenia w ostatnich 20 latach nie wystapity podtopienia i
powadz.

Pytanie 56:

Czy budynki sg potozone na terenie zagrozonym bezposrednio powodzig?

Odpowiedz:
Budynki nie wystepuja na terenach zagrozonych powodzia.

Pytanie 57:

Czy dopuszcza sie wprowadzenie w ryzyku powodzi limitu odpowiedzialnosci na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokosci 5% wartosci ubezpieczanego
mienia? '

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 58:

Prosimy o informacje za jaki doktadnie okres podana jést szkodowos¢ (od 01.01.2012r.? do
...?), na jaki dzien zostato sporzadzone zestawienie szkodowe oraz czy wystepujg rezerwy
szkodowe.

Odpowiedz?:

Szkodowos¢ zostata sporzadzona na dzien 08.07.2015 r. jest podana od. 01.09.2012r. Nie
wystepujg rezerwy szkodowe.

Pytanie 59:
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Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy.
Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej
tacznej sumie ubezpieczenia mienia zgtoszonego do ubezpieczenia
(budynek/kompleks budynkéw wraz z mieniem w nim/nich znajdujgcym sig) oraz
okreslenie tej wartosci

Odpowiedz:

Obiektem o najwyiszej sumie ubezpieczenia mienia zgloszonego do ubezpieczenia jest
budynek Gimnazjum przy u. Piotrkowskiej 72. taczna wartos¢ wraz ze srodkami trwatymi to
3674 135,76 zt.

Pytanie 60:

Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje  wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem
utylizacji odpadow i/lub Punktem Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych? Jezeli tak to
prosze o podanie ponizszych informacji:
a. Gdzie sie znajduje — adres
Od kiedy funkcjonuje
Na jak duzym obszarze
Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
Co znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie

Poao o

Odpowiedz: ,
Zamawiajacy nie administruje wysypiskiem smieci.

Pytanie 61:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy
rozumie¢, ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 62:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:
a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy
o wskazanie réznic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byty dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegoélnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego
w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczen — prosimy o
ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udzialy wiasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z wtamaniem i
rabunku, sprzetu elektronicznego

Odpowiedz:

a). Zamawiajacy w ostatnich trzech latach byt ubezpieczony w zakresie podobnym do
aktualnego. Rdznice sg w ilosci i tresciach klauzul.
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b). wszystkie lokalizacje byty zgtoszone do ubezpieczenia.
c). zakres ochrony byt analogiczny do podanego w SIWZ.
d). jedynie w ubezpieczeniu elektroniki byta franszyza w wysokosci 300 zi.

Pytanie 63:

Prosimy o uzupetnienie brakujgcej informacji o pokryciu dachowym dla Domu Ludowego w
Zarzecinie i w Duzym Potoku.

Odpowied?:
W/w,‘domy_ludowe pokryte sg blachg dachéwkowa.

Pytanie 64:

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozycjach, gdzie podano pape jako pokrycie jest ona
potozona na podtozu niepalnym lub zaznaczenie w ktérych pozycjach podtoze jest palne.
Odpowiedz:

Papa kfadziona jest na podtozach deskowych-palnych.

Pytanie 65:

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody zalaniowe w wyniku topnienia mas $niegu.
Proponowany limit to 200 tys. zt na jedno i wszystkie w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 66:

Do ryzyka kradziezy zwyktej prosimy o dopisanie: ,Kradziez zwykta objeta jest ochrong pod
warunkiem, ze Ubezpieczajacy powiadomi o tym fakcie policje niezwtocznie po stwierdzeniu
wystapienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wytgczone sg wartosci
pieniezne.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 67:

W celu umozliwienia Towarzystwu Ubezpieczeniowemu oceny ryzyka prosimy o podanie
jakie doktadnie mienie wchodzi w skfad pozycji w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych
zdarzen losowych w systemie na pierwsze ryzyko: ,drogi, chodniki, infrastruktura drogowa,
parkingi” — co kryje sie pod pojeciem infrastruktura drogowa? Czy np. mosty, ktadki,
wiadukty, estakady, pasaze, rowy, budowle hydrotechniczne (w tym waly
przeciwpowodziowe, kanaty i zbiorniki, tamy itp.)?

Odpowiedzi:
Wszystkie wymienione elementy wchodzg w infrastrukture drogowa.

Pytanie 68:
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Niezaleznie od powyzszego prosimy o podanie fgcznej wartosci w/w mienia zgtoszonego do
ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka pod pojeciem ,drogi, chodniki, infrastruktura
drogowa, parkingi”.

Odpowiedz:
taczna wartos¢ to 500 000 zt.

Pytanie 69:

Prosimy o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia robot budowlano-montazowych wraz z informacja o
ich wartosci.

Odpowiedz:

Nie planuje sig w okresie ubezpieczenia robo6t budowlano-montazowych, o ktérych mowa w
pytaniu 69.

Pytanie 70:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przestanki wytgczajgce badz ograniczajace
odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wtgczyt
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 71:

Prosimy o modyfikacje zapisu z Postanowien dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od
wszystkich ryzyk i sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk: , W przypadku wystgpienia
szkody czesciowej ubezpieczyciel jest zobowigzany do natychmiastowego, automatycznego
odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informujgc o tym Ubezpieczajgcego
wraz z obowigzkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jezeli Ubezpieczajgcy nie wniesie
Sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciggu 7 dni od otrzymania powiadomienia
Ubezpieczyciel naliczy dodatkowq sktadke do korica rocznego okresu ubezpieczenia (w
systemie pro rata temporis) wedfug stawki nie wiekszej niz zaoferowanej w przetargu w
zfozonej ofercie przetargowej.” poprzez dodanie, ze dotyczy to wytgcznie sum ubezpieczenia
podanych w systemie na sumy state.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 72:

Prosimy o wykreslenie zapisu z Postanowien dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od
kradziezy z wtamaniem i rabunku i ubezpieczeniu szyb od sttuczenia: , W przypadku
konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowigzany do natychmiastowego,
automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informujgc o tym
Ubezpieczajgcego wraz z obowigzkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jezeli
Ubezpieczajqgcy nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciqggu 7 dni od otrzymania
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powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkowq sktadke do korica rocznego okresu
ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) wedfug stawki nie wiekszej niz zaoferowanej w
przetargu w zfozonej ofercie przetargowej.” Ubezpieczenia te sa w systemie na pierwsze
ryzyko i pozostawienie w/w zapisu oznaczatoby mozliwos¢ wielokrotnego odnawiania sum
ubezpieczenia/ limitéw odpowiedzialnosci po ich konsumpgiji.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 73:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac imprez zwigzanych ze sportami motorowymi,
motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 74:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac imprez zwigzanych ze sportami ekstremalnymi takimi jak:
skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 75:

W odniesieniu do szkéd powstatych podczas pokazéw sztucznych ogni (w OC z tytutu
organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, ze ochrona istnieje pod warunkiem, ze pokaz
jest organizowany przez firme profesjonalnie zajmujacg sie organizowaniem takich pokazéw.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 76:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i

nie bedzie obejmowac szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem swiadczen medycznych

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 77:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowac szkdéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem,
zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw a takie w
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zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 78:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyisze prosimy o udzielenie informacji w
zakresie wysypiska $Smieci:

- czy Zamawiajacy posiada wysypisko smieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia w ramach
niniejszego przetargu,

- gdzie jest zlokalizowane wysypisko,

- wielkos¢ wysypiska,

- ilos¢ i rodzaj gromadzonych odpadéw,

- otoczenie wysypiska,

- od kiedy funkcjonuje wysypisko $mieci i czy nie jest planowane w najblizszym czasie
jego zamkniecie.

oraz wprowadzenie podlimitu na szkody w $rodowisku zwigzane z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzagdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadéw w wysokosci 200 000 zt na jedno i na wszystkie zdarzenia lub innego
odpowiadajgcego Zamawiajgcemu.

Odpowiedz:
Nie dotyczy.

Pytanie 79:
Prosimy o informacje, czy czynnosci zwigzane z utrzymaniem drég Zamawiajgcy wykonuje

wtasnymi sitami czy powierza zewnetrznej firmie?

Odpowiedz:
Czynnosci zwigzane z utrzymaniem drég Zamawiajgcy powierza zewnetrznym firmom, a
drobne naprawy jezdni wykonuje wiasnymi sitami.

Pytanie 80:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zakres odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela w zadnym
przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowied?:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 81:

Prosimy o informacje czy pojazdy oznaczone jako specjalne to pojazdy pozarnicze czy tez
inne. Jezeli inne to prosimy o informacje do wykonywania jakiej funkcji zostaty specjalnie
przystosowane lub wyposazone.

Odpowiedz: Pojazdy specjalne to pozarnicze.
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Pytanie 82:
Prosimy o informacje czy zakres terytorialny assistance ma obejmowacé Europe czy takze RP.

Odpowiedz:
Zakres terytorialny ma obejmowac RP.

Pytanie 83:

Prosimy o potwierdzenie, ze assistance obejmuje pojazdy zgtoszone do ubezpieczenia OC

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pozostate zapisy SIWZ bez zmian.
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